
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Đề án “tăng cường công tác quản lý  

tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/ 2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 25/4/2011 của Bộ Chính trị về định 

hướng chiến lược khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2020, tầm 

nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ quy 

định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông;  

Căn cứ Quyết định số 2427/QĐ-TTg ngày 22/12/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược khoáng sản đến năm 2020, tầm nhìn đến 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 29/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đối với các hoạt 

động thăm dò, khai thác, chế biến, sử dụng và xuất khẩu khoáng sản; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 45/TTr-TNMT 

ngày 20/01/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “tăng cường công tác 

quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025”. 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tham mưu giúp 

UBND tỉnh đôn đốc các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành 

phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Đề án. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Giám đốc 

Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế 

tỉnh, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh, Tổng Biên tập Báo Bắc Giang; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn 

và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam (b/c); 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TKCT, TH, KTN; 

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

+ Lưu: VT, TN.Toàn 

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lê Ô Pích 
 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2022-01-24T13:59:58+0700


		2022-01-24T14:54:57+0700


		2022-01-24T14:55:09+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-24T14:56:27+0700




